ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

K・Mウィング 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、K・Mウィング 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 K・Mウィング 株式会社

所在 栃木県佐野市御神楽 126

代表者名 代表取締役 亀山 賢次

事業内容 製造業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●従業員の声を拾い上げるため、コンプライアンス担当者の設置

●勉強会を適宜実施し、情報を共有した中で改善案を生み出す

●食事会等実施しコミュケーションの充実

【具体的な取組】

一体感のある経営をめざして、社員の声を積極的に収集し、改善検討を通してスパイラルアップする組織を目指します。

社内の声の把握

●地方の雇用機会の創出と地元業者の積極活用の推進

●地元中学校の職場体験

●地域イベントへの積極的な参加、協賛

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

地域社会への積極的な関与

●社員研修や社員教育を通じて従業員の人材育成、

　　また資格取得や技能検定を積極的にサポート

●性別に関係なく皆が活躍できる職場を提供し、

　　出産や育児に対してもバックアップできる体制強化

●労働時間短縮や従業員の定着化を図り、働きやすく働きがいのある職場づくり

【具体的な取組】

公平で質の高い教育の提供を行い、生涯学習の機会を促進する。また、生産的な完全雇用およびディーセント・ワークを推進します。

社員一人ひとりが切磋琢磨し、自己実現できる職場づくりを目指す

●製造技術を磨き、IoTを含めた様々電子機器の搭載を可能にし超スマート社会の実現

●EVやハイブリットを使った特殊車両製造への積極的な取組

●従業員全員にてプラゴミゼロ宣言

　（例　ゴミの分別/マイバックの活用　など）

【具体的な取組】

超スマート社会の実現に貢献するため、製造技術を磨き IoT を含めた様々な電子機器の搭載を可能にします。

環境配慮に向けた諸項目の推進

2023年3月23日

 K・Mウィング　株式会社

代表取締役　亀山 賢次

当社は、 「積載量ＵＰ」「燃料向上」「タイヤ消耗の低減」など基本性能の向上と、より地球環境に優

しい製品づくりをめざし、日夜研究と改善を志すことを方針としております。お客様の要望には、必ずお応

えできるよう全力を尽くし常にお客様のベストパートナーであることを目指し、持続可能な社会の実現に

向けた積極的な取組みを行ってまいります。

 K・Mウィング　株式会社